
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Služba 

 

3. Predmet zákazky 

„ Novostavba tržnice mesta Fiľakovo – stavebný dozor“ .  

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Verejné obstarávanie na služby stavebného dozoru na stavbu s názvom „ Novostavba 

tržnice mesta Fiľakovo “ .  

V rámci stavby sú navrhnuté nasledovné stavebné objekty: 

 

Objekt :  01 - Stavba vstupného objektu a obchodov 

Jedná sa o jednotraktový prízemný objekt nasadený pozdĺž západnej uličnej čiary, slúži 

ako fasáda (symbol) tržnice, a zároveň ako vstupná brána a zároveň ako stavba dávajúca 

ulici rád a životné funkcie. Základy sú monolitické betónové, pásy dvojstupňové 

navrhnuté na základe geologických skúšok. Prvý rad bude založený zo špeciálnej tehly 

určenej pre Porotherm 30T Profi impreg., nasledovný rad Porotherm 30T Profi. Fasáda 

objektu je vyhotovená z lepených keramických pásikov priamo na tehly. Sokle sú z 

kamenných vápencových dosák, dtto. stupne do obchodov. Krov je drevený, s 

doskovým záklopom a plechovou falcovanou krytinou. 

 

Objekt :  02 - Stavba haly tržnice 

Jedná sa o otvorenú halovú stavbu na modulovej osi š (3x4,5m) = 13,5m x d (4x4,25m) 

= 17m o pôdorysnom rozmere 14,85 x 18,1m , s kapacitou 32 predajných miest s 

rozmermi 2,125 m š. x 2,425 m hl. Strecha je sedlová uložená na železobetónový rám 

so stĺpami dvoch radoch po 5 stĺpov votknutých do ŽB pätiek. Nosná konštrukcia 

strechy je z priehradových oceľových nosníkov s dreveným záklopom hr. 32 mm na 

vložené pero a drážku a svetlíkom vo vrchole strechy. Krytina je plechová, falcovaná z 

plechu, na odvodňovacej rohoži. Konštrukcia z dreva má ochranný náter proti 



 2 

drevokazivému hmyzu a náter vo farbe z pohľadovej strany. Nosné stĺpy sú obložené 

keramickými tehlovými remienkami.  

 

Objekt :  03 - Stavba prístreškov pre stánky 

Jedná sa o jednoduchý objekt situovaný pozdĺžne, rovnobežne so severnou stenou 

oplotenia, ktorá zároveň slúži ako nosná stena strechy objektu. Je teda totožná s 

objektom oplotenia  SO_07) stena je vyhotovená z betónových tvárnic hr. 250 mm 

votknutá do základových pásov.   V mieste uloženia krovu strechy je navrhnutý ŽB 

veniec od venca je murivo z plných tehál murované ako režné. Nosná konštrukcia 

strechy je z oceľových nosníkov IPE 100 , nosné stĺpy a väzníky strechy tiež z ocele. 

Objekt je delený na jednotlivé predajné miesta priehľadnými kovovými stenami. 

V rámci prístrešku je vytvorených 10 predajných miest.  

 

 

Objekt :  04 - Stavba toaliet 

Z Koháryho námestia ostáva pôvodný objekt (objekt koncertnej sály) zatiaľ bez zmeny 

ku ktorému bude pristavaný objekt záchodov so šatňami slúžiaci ako návštevníkom trhu, 

tak aj účastníkom kultúrno spoločenských podujatí. Aby stavba toaliet dostala aj iný 

rozmer tak na južnej fasáde je opatrená malým pódiom, orientovaným do východného 

dvora. Celkovo by bolo možné využívať priestor tržnice aj ako kultúrne stredisko kde 

by mohli byť inštalované aj tri pódiá. Použité materiály ako aj povrchy a technika 

spracovania budú podobné, ktoré sa v lokalite nachádzajú na pôvodnej architektúre. 

 

 

 

Objekt :  05 - Drobná architektúra, fontánka na pitie - náklady sú zahrnuté v objekte 09 

Stavba má riadny základ do nezamŕzajúcej hĺbky, cez ktorý je potrebné vopred 

vyhotoviť prestupy pre vodovodné potrubie a odkanalizovanie fontány. Celé dielo bude 

realizované u výrobcu a bude len osadené na miesto do maltového lôžka. Priemer cca. 

1700 mm. Jedná sa o drobnú architektúru, umelecky spracovanú na kamenárskom 

sústruhu z prírodného kameňa šedobieleho vápenca alebo jemnozrnného pieskovca, 

ktorý je ručne dopracovaný štokovaním a špicovaním. 

 

Objekt :  06 - Spevnené plochy a nádvoria 

plocha nádvoria 540m2. 

Projekt rieši odvodnenie, výtvarné riešenie (spôsob kladenia), a technické prevedenie 

spevnených plôch voľného priestranstva v rámci dvora. Dôležitým kritériom je 

nadštandardná umývateľnosť, odolnosť a životnosť povrchov celého areálu. Celý dvor 

je riešený ako bezbariérový, s napojením na mestské ulice. Bezbariérové sú nástupy k 

objektom haly tržnice a prístrešku pre stánky. V princípe plochy na ktoré bude 

bezprostredne pôsobiť poveternosť na všetko navrhujeme prírodný kameň čadičové 

kocky (kocky 7x7 cm, a 5x5 mozaika) a žulu na obrubníky v zmysle návrhu. Podkladná 

vrstva v hr. 200 mm  je navrhnutá   zo štrkodrvy fr. 16-32, s hornou hranou na kóte -230 

mm od finálneho povrchu spevnených plôch ostatné vrstvy 150 mm stabilizovaný 

podsyp fr. 8-16, a 40 mm 4-8. Únosnosť po vyhotovení 50 kN, celková hrúbka súvrstvia 

430 mm. 

 

Objekt :  07 – Oplotenie 

dĺžka oplotenia 32,7m, v 3m, 34,5 m v 4,2m 



 3 

Stavba oplotenia rieši vymedzenie areálu od susedných parciel či stavieb. Oplotenie je 

navrhnuté, tak aby pôsobilo prirodzene v rámci historického mesta. Kvôli statike 

navrhujeme oplotenie, ktoré je z bezpečnostných dôvodov  navrhnuté z debniacich 

tvárnic. Povrchová úprava z remienkov z pôvodnej plnej pálenej tehly. Samotná 

konštrukcia (stena) oplotenia je uložená na nových žb základoch v zmysle projektov 

statiky. Výtvarný charakter odpovedá druhu oplotenia, ktorý sa v meste vyskytuje, 

krycia doska múru oplotenia je betónová monolitická stužujúca o hr. 120 mm s 

odkvapovým nosom a presahom cez líc muriva 60 mm. Oplotenie bude ležať na 

pozemku mesta. Výška oplotenia je na južnej strane 3,0 m a na severnej 4,2 m. 

 

Objekt :  08 - Areálové siete, plyn – podľa predloženej PD 

 

Objekt :  09 - Areálové siete, voda– podľa predloženej PD 

 

Objekt :  10 - Areálové siete, elektro– podľa predloženej PD 

 

Objekt :  11 - Areálové siete, kanalizácia– podľa predloženej PD 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 

3.505,00 € bez DPH   

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

do 30.06.2018  

 

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Podmienky účasti 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce 

sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  

a) je oprávnený poskytovať službu 

Splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač 

preukáže podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo 

v úradne osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  poskytovať službu. 

Predloženie  cenovej ponuky v zmysle  prílohy č. 1 – Návrh na  plnenie kritérií. 



 4 

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

27.07.2017 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

27.07.2017 13.15 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

10.07.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk

